
 
 

  

Consiglio di Bacino 
Sinistra Piave 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 13 DEL 18-12-2020 

 

Oggetto: Nomina del Direttore del Consiglio di Bacino. 

L'anno 2020 (duemilaventi) addì 18 (diciotto) del mese di dicembre alle ore 18:00, in 

Comune di Conegliano, presso il “Teatro Toniolo”, Via Galilei, si è riunita l’Assemblea del 

Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” su invito del Presidente diramato in data 11.12.2020 con 

prot n. 530/2020. 

All’appello risultano presenti ed assenti i seguenti componenti dell’Assemblea: 

 

N. COMUNE 
RAPPRESENTANTE 

COGNOME/NOME  

SINDACO/ 

DELEGATO 
PRESENZE 

QUOTE 

VOTO 

1 Cappella Maggiore Traetta Vincenzo SIN X 15 

2 Cessalto Gabbana Fabio DEL X 13 

3 Chiarano De Pieri Stefano SIN X 12 

4 Cimadolmo Truccolo Francesco DEL  11 

5 Cison di Valmarino Da Soller Cristina SIN X 9 

6 Codognè Tomasella Roberto DEL X 17 

7 Colle Umberto Fadelli Giovanni DEL X 17 

8 Conegliano Perin Enzo DEL  113 

9 Cordignano Campagna Roberto DEL X 23 

10 Farra di Soligo Perencin Mattia SIN  29 

11 Follina Collet Mario SIN X 13 

12 Fontanelle Borin Aldo DEL X 19 

13 Fregona Chies Patrizio SIN  10 

14 Gaiarine Zanchetta Diego SIN X 20 

15 Godega Sant’Urbano Poloni Emanuela DEL X 20 

16 Gorgo al Monticano Cover Giannina SIN X 14 

17 Mansuè Nespolo Angelo DEL X 16 

18 Mareno di Piave Capra Sergio DEL X 32 

19 Meduna di Livenza Polesel Paola DEL X 10 

20 Miane Tommasel Marco DEL X 11 

21 Moriago della Battaglia Tonello Giuseppe SIN  9 

22 Motta di Livenza Girotto Ercole DEL  35 

23 Oderzo Bianco Alessio DEL X 66 

24 Ormelle Cattelan Renzo DEL X 15 

25 Orsago Michelon Luigi DEL X 13 

26 Pieve di Soligo Meneghin Antonio DEL X 39 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

2 
 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

27 Ponte di Piave Buso Matteo DEL X 27 

28 Portobuffolè Susana Andrea SIN  3 

29 Refrontolo Canal Mauro SIN  6 

30 Revine Lago Sandrin Thomas DEL X 7 

31 Salgareda Polinedrio Carmela DEL X 21 

32 San Fior Tonetto Luigi DEL X 22 

33 San Pietro di Feletto Rizzo Maria Assunta SIN X 18 

34 San Polo di Piave Fantuzzi Nicola SIN X 16 

35 Santa Lucia di Piave Szumsky Riccardo SIN  30 

36 San Vendemiano Florian Loris DEL X 33 

37 Sarmede Pizzol Larry SIN  10 

38 Segusino Longo Diego DEL  6 

39 Sernaglia della Battaglia Frezza Vanni DEL  21 

40 Tarzo Cesca Michela DEL X 15 

41 Valdobbiadene Geronazzo Mariachiara DEL  35 

42 Vazzola Zanon Giovanni SIN  23 

43 Vidor Spada Valentina DEL  12 

44 Vittorio Veneto Antiga Ennio DEL X 94 

 
 
Totale presenti n. 29    Assenti n. 15  -  Quote di partecipazione n. 647/1000 

PRESIEDE  il dott. Roberto Campagna, Presidente del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”; 

DESIGNATI scrutatori: Renzo Cattelan, Rappresentante del Comune di Ormelle; Carmela 

Polinedrio, Rappresentante del Comune di Salgareda; Giovanni Fadelli, Rappresentante del 

Comune di Colle Umberto. 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

3 
 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

L’ASSEMBLEA DI BACINO “SINISTRA PIAVE” 

 
PREMESSO: 
 

- che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci è stata adottata la convenzione per 
la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino afferente il servizio di gestione 
integrata dei rifiuti urbani nel bacino territoriale “Sinistra Piave”, approvata poi dai Consigli 
Comunali dei 44 Comuni costituenti il Bacino e quindi sottoscritta dai rappresentanti degli 
stessi con efficacia dal 04.12.2014, registrata a Conegliano il 04.12.2014 al n. 5828 serie 
1a T; 
 

- che l’art. 7 della convenzione specifica che sono organi del Consiglio di Bacino: 
l’Assemblea di Bacino, il Comitato di Bacino, il Presidente ed il Direttore;  
 
- che con deliberazione dell’Assemblea n. 10 ed 11 del 21.10.2019 sono stati 
rispettivamente eletti i 6 componenti del Comitato di Bacino ed il Presidente;  
 
- che l’art. 9 della succitata Convenzione al comma 2 così recita:  
“Rientrano nelle attribuzioni dell’Assemblea di bacino i seguenti atti fondamentali:  
a) elezione del Comitato di Bacino;  

b) elezione del Presidente scelto tra i componenti dell’Assemblea;  

c) nomina del Direttore;  

d) ….(omissis)”  
 
- che l’art. 15 della succitata Convenzione al comma 1 così recita:  
“Il Direttore è nominato dall’Assemblea di bacino su proposta del Comitato”; 
 
SENTITA la relazione del Presidente che a nome del Comitato di Bacino propone 
all’Assemblea la nomina del Direttore nella persona dell’avv. Guido Sartorato;  
 
VISTA la Convenzione tra gli enti locali partecipanti compresi nel bacino “Sinistra Piave” 
per l’esercizio in forma associata delle funzioni di organizzazione e controllo del servizio di 
gestione integrata dei rifiuti urbani ed in particolare l’art. 9, comma 2, lett. c), che prevede 
tra le attribuzioni dell’Assemblea la nomina del Direttore del Consiglio di Bacino, su 
proposta del Comitato di Bacino, ai sensi dell’art. 15, comma 1 della convenzione;  
 
VISTA la L.R. 31.12.2012 n. 52 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
con votazione espressa in forma segreta e con il risultato che segue: 
 
VOTI FAVOREVOLI n. 26 
VOTI CONTRARI n. 2 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

4 
 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

SCHEDA BIANCA  n. 1 
SCHEDA NULLA == 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di dare atto che le premesse alla presente delibera costituiscono parte integrante e 

sostanziale della stessa e si intendono integralmente riportate nel dispositivo della 
delibera; 

 
2. di nominare quale Direttore del Consiglio di Bacino l’avv. Guido Sartorato; 
 
3. di dare atto che la nomina del Direttore avrà  termine il 31.12.2021; 
 
4. di demandare al Comitato di Bacino di decidere l’entità del compenso da 

corrispondere al Direttore; 
 
5. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze 

dell’Assemblea di bacino ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. c), che prevede tra le 
attribuzioni dell’Assemblea la nomina del Direttore del Consiglio di Bacino, su 
proposta del Comitato di Bacino, ai sensi dell’art. 15, comma 1 della Convenzione 
per la costituzione e il funzionamento del Consiglio di Bacino afferente il servizio di 
gestione integrata dei rifiuti urbani nel bacino territoriale “Sinistra Piave”, registrata a 
Conegliano il 04.12.2014 al n. 5828 serie 1 a T; 

 
quindi, con votazione espressa nelle forme di legge e con il risultato che segue: 
 
VOTI FAVOREVOLI n. 26 
VOTI CONTRARI n. 2 
SCHEDA BIANCA  n. 1 
SCHEDA NULLA == 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare, stante l’urgenza di dare immediata operatività al Direttore del Consiglio di 
Bacino, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 
 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

5 
 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  

            F.to  dott. Roberto Campagna  

 _________________________________________ 

 

 

 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

6 
 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

N. di pubblicazione 3 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Certifico io sottoscritto Presidente del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio on line inserito nel sito 

www.bacinosp.gov.it il giorno 11-01-2021 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art.32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e sml. 

Lì, 11-01-2021 
 

    Il Presidente 
Piergiorgio Tonon  F.to   Dott. Roberto Campagna 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Certifico che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio del Consorzio e che nei suoi confronti non sono intervenuti reclami od 

osservazioni nel periodo di pubblicazione, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA il 

26-01-2021. 

Lì, 27-01-2021 

    Il Presidente 

 
F.to   Dott. Roberto Campagna 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Li, 11-01-2021 

 
         Il Presidente 

F.to   Dott. Roberto Campagna 

 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it
http://www.bacinosp.gov.it/

